МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №9

ИМЕНИ И.Ф.УЧАЕВА г.ВОЛГОДОНСКА

 (МБОУ СШ №9 им. И.Ф.Учаева г.Волгодонска)

ПРИКАЗ

29.01.2026                                                                                              №38

г. Волгодонск

О внесении изменений в Положение

о формах, периодичности и порядке

текущего контроля успеваемости,

промежуточной и итоговой аттестации

обучающихся МБОУ СШ №9

им.И.Ф.Учаева г.Волгодонска

На основании  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях приведения локального акта

школы в соответствие с действующим законодательством, на основании

решения  педагогического совета школы от 29.01.2026, протокол № 10, по

согласованию с управляющим советом школы от 29.01.2026, протокол  №4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение формах, периодичности и порядке

текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации

обучающихся МБОУ СШ №9 им.И.Ф.Учаева г.Волгодонска, изложив

пункт 6.4.  в следующей редакции:

«6.4. Обучающиеся, имеющие академическую задолженность, вправе

пройти промежуточную аттестацию по соответствующим учебному

предмету, курсу, дисциплине (модулю) не более двух раз с момента

образования академической задолженности в сроки, определяемые

приказом директора школы, в пределах одного года с момента

образования академической задолженности.  В указанный период не

включаются время болезни обучающегося, нахождение его в

академическом отпуске или отпуске по беременности и родам».

2. Ввести изменения в Положение формах, периодичности и порядке

текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации

обучающихся МБОУ СШ №9 им.И.Ф.Учаева г.Волгодонска с

29.01.2026г.

3. Контроль исполнения приказа  оставляю за собой.

Директор                                                                                        Т.В.Рябышева